
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO GESTIONE PERSONALE E SVILUPPO PROFESSIONALE  

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Risoluzione del rapporto di lavoro per recesso da incarico di lavoro 

autonomo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 610  DEL 20/07/2021



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- con D.G.R. n. XI/3017/2020 e con Decreto D.G. Welfare n. 7082/2020 è stato 

approvato il progetto di ricerca “Valutazione dell’Impatto di COVID-19 ed 
Elaborazione di Strategie e Strumenti di Mitigazione del Rischio Epidemico 
(VICES-SMIRE)” di cui si è preso atto con Decreto D.G. n. 503 del 14.10.2020; 

- con Decreto D.G. n. 55 del 05.02.2021, per la realizzazione del suddetto 
progetto, è stato indetto un avviso pubblico per l’affidamento di incarichi di 
lavoro autonomo per una unità nel profilo di biostatistico e per due unità nel 
profilo di informatico; 

- con Decreto D.G. n. 127 del 02.03.2021 sono stati conferiti i suddetti incarichi di 
cui un incarico di lavoro autonomo in qualità di biostatistico alla Dott.ssa Bianca 
Maria Donida, decorrente dal 04.03.2021 e sino al 31.12.2021, con un monte 
ore massimo di 1.221 ore per il periodo sopra indicato ed un compenso lordo 
complessivo pari ad € 40.293,00 omnicomprensivo anche di eventuale IVA e 
marche da bollo; 

Dato atto che con nota prot. n. 0066703 in data 30.06.2021 la Dott.ssa Bianca Maria 
Donida ha comunicato di recedere dall’incarico libero professionale a decorrere dal 
giorno 01.08.2021; 
Ritenuto pertanto di dover prendere atto della cessazione dell’incarico di lavoro 
autonomo - per recesso volontario - della Dott.ssa Bianca Maria Donida; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 

a) di prendere atto della cessazione dell’incarico libero professionale della Dott.ssa 
Bianca Maria Donida a decorrere dal giorno 01.08.2021, per recesso volontario 
da parte della stessa; 

b) di dare atto che dal presente provvedimento deriva un minor costo nella 
contabilità dell’Agenzia, Bilancio Sanitario anno 2021 - incarichi di lavoro 
autonomo - per un importo pari a € 12.408,00 comprensivo di eventuali marche 
da bollo sul conto “servizi per consulenze tecniche” cod. 4502300 nel programma 
di spesa n. 14034/2021, Progetto P151; 

c) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

d) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmata digitalmente  
Dott. Bruno Galetti  


